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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 14. maj 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 591: 

Hvad er ministerens kommentar til artiklen i Kommunen den 3. maj 2018 ”Ef-

ter syv års fald: Flere sættes ud af deres bolig”, og påtænker regeringen nogle 
initiativer for (igen) at vende denne kedelige udvikling? 

Svar: 

Artiklen, der henvises til i spørgsmålet, udspringer af den statistik over antallet 

af udsættelser af lejere, som Domstolsstyrelsen offentliggjorde i marts 2018. 

Det fremgår af denne, at der i 2017 for første gang siden 2011 er sket en stig-

ning i antallet af udsættelser af lejere på 9 pct. i forhold til 2016.  

Ses stigningen i sammenhæng med udviklingen i antallet af udsættelser af leje-

re gennem de seneste 10 år, er antallet i 2017 det næstlaveste. På den baggrund 

finder jeg ikke, at stigningen fra 2016 til 2017 giver anledning til bekymring. 

Som det blev udtrykt i en artikel i Fagbladet Boligen, som udgives af BL - Dan-

marks Almene Boliger - den 21. marts 2018 efter offentliggørelsen af statistik-

ken, ligger antallet af udsættelser ”fortsat på et relativt lavt niveau”.  

I artiklen i Kommunen peges på et behov for flere billige boliger. Det er kom-

munernes opgave at sørge for, at den lokale boligforsyning passer til de lokale 

boligbehov, herunder behov for almene boliger og billige boliger. Det er ikke 

kun i nybyggeri, men også i det eksisterende byggeri, at kommunerne via an-

visningsretten kan skaffe små og billige boliger.  

Som der også peges på fra flere sider i artiklen har tilbud om rådgivning været 

en effektiv måde at begrænse antallet af udsættelser på.  

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at der af sidste års satspulje blev afsat om-

kring 20 mio. kr. til etablering af landsdækkende økonomi- og gældsrådgivnin-

ger, som skal bygge på et samarbejde mellem almene boligorganisationer, 

kommuner og frivillige organisationer.  
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Side 2/2 På den baggrund er det min vurdering, at der ikke aktuelt er behov for yderlige-

re tiltag. 

 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


